§2  上市公司基本情况

2.1  基本情况简介

股票简称 G 燃气

股票代码 000793

上市证券交易所 深圳证券交易所

 董事会秘书 证券事务代表

姓名 金日 邱小妹

联系地址 海南省海口市海甸四东路民生大厦 海南省海口市海甸四东路民生大厦

电话 0898-66254650 0898-66196060

传真 0898-66254650 0898-66255636

电子信箱 board@ranqigufen.com board@ranqigufen.com

2.2  主要财务数据和指标

2.2.1  主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

流动资产 1,695,925,266.61 1,654,281,118.55 2.52%

流动负债 1,067,325,744.46 1,208,731,998.44 -11.70%

总资产 4,923,402,588.99 4,908,407,016.61 0.31%

股东权益（不含少数股

东权益）
1,983,172,418.98 1,948,557,834.36 1.78%

每股净资产 1.46 1.43 2.10%

调整后的每股净资产 1.45 1.42 2.11%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

净利润 35,220,780.62 41,429,822.16 -14.99%

扣除非经常性损益后的

净利润
18,294,542.06 -587,406.84 －

每股收益 0.03 0.03 0.00%

净资产收益率 1.78% 2.16% 减少0.38个百分点

经营活动产生的现金流

量净额
88,177,166.47 214,779,938.57 -58.95%

海南民生燃气（集团）股份有限公司2006年中期报告摘要

- 3 -

2.2.2  非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

股权转让收益 12,574,478.57

营业外收入 10,573.50

营业外支出 253,056.89

少数股东损益 1,194,279.59

短期投资收益 5,788,522.97

合计 16,926,238.56

2.2.3  国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3  股本变动及股东情况

3.1  股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
517,357,632 38.04% 0 0 0 -252,832,483 -252,832,483 264,525,149 19.45%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
115,469,704 8.49% 0 0 0 -56,430,001 -56,430,001 59,039,703 4.34%

3、其他内资

持股
401,887,928 29.55% 0 0 0 -196,402,482 -196,402,482 205,485,446 15.11%

  其中：

  境内法人

持股
401,887,928 29.55% 0 0 0 -196,402,482 -196,402,482 205,485,446 15.11%

  境内自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

海南民生燃气（集团）股份有限公司2006年中期报告摘要

- 4 -

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：

  境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
842,774,944 61.96% 0 0 0 252,832,483 252,832,483 1,095,607,427 80.55%

1、人民币普

通股
842,774,944 61.96% 0 0 0 252,832,483 252,832,483 1,095,607,427 80.55%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
1,360,132,576 100.00% 0 0 0 0 0 1,360,132,576 100.00%

前10名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序

号

有限售条件股东

名称

持有的有限售

条件股份数量
可上市交易时间

新增可上市交

易股份数量
限售条件

2007年2月27日 68,006,629

2008年2月27日 68,006,6291
上海新华闻投资

有限公司
198,919,904

2009年2月27日 62,906,646

自改革方案实施后首个交易日起，在

12个月内不上市交易或者转让；在前

项规定期满后，通过证券交易所挂牌

交易出售原非流通股股份，出售数量

占该公司股份总数的比例在12个月

内不超过5%，在24个月内不超过10%。

2
海口市煤气管理

总公司
49,596,136 2007年2月27日 49,596,136

3
海南立森实业公

司
5,455,424 2007年2月27日 5,455,424

4
海南椰海实业开

发公司
1,227,121 2007年2月27日 1,227,121

5
海南国际网球俱

乐部有限公司
1,200,000 2007年2月27日 1,200,000

6
海口市长秀工程

公司
1,200,000 2007年2月27日 1,200,000

7
海口市长秀开发

建设总公司
1,200,000 2007年2月27日 1,200,000

8
北京昊隆锋经济

贸易有限公司
1,022,601 2007年2月27日 1,022,601

9
海南电南实业发

展总公司
1,022,601 2007年2月27日 1,022,601

10 珠海市煤气公司 1,022,601 2007年2月27日 1,022,601

自改革方案实施后首个交易日起，在

12个月内不上市交易或者转让。

海南民生燃气（集团）股份有限公司2006年中期报告摘要

- 5 -

3.2  前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

   股东总数 25,151

   前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

上海新华闻投资有限公司 其他 16.00% 217,621,218 198,919,904 208,667,401

中信信托投资有限责任公司－民生

燃气流通股定向投资资金信托
其他 10.64% 144,718,066 0 144,718,066

安徽国元信托投资有限责任公司－

单独管理民生燃气
其他 8.63% 117,433,101 0 117,433,101

中泰信托投资有限责任公司－单独

管理0601号
其他 5.34% 72,584,755 0 72,584,755

海口市煤气管理总公司 国有股东 3.65% 49,596,136 49,596,136 16,000,000

兴和证券投资基金 其他 1.30% 17,680,180 0 0

华夏成长证券投资基金 其他 0.59% 8,059,147 0 0

安徽联发房地产交易服务有限公司 其他 0.41% 5,586,733 0 0

海南立森实业公司 国有股东 0.40% 5,455,424 5,455,424 0

招商银行股份有限公司－海富通强

化回报混合型证券投资基金
其他 0.37% 4,999,980 0 0

   前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中信信托投资有限责任公司－民生燃

气流通股定向投资资金信托
144,718,066 人民币普通股

安徽国元信托投资有限责任公司－单

独管理民生燃气
117,433,101 人民币普通股

中泰信托投资有限责任公司－单独管

理0601号
72,584,755 人民币普通股

上海新华闻投资有限公司 18,701,314 人民币普通股

兴和证券投资基金 17,680,180 人民币普通股

华夏成长证券投资基金 8,059,147 人民币普通股

安徽联发房地产交易服务有限公司 5,586,733 人民币普通股

招商银行股份有限公司－海富通强化

回报混合型证券投资基金
4,999,980 人民币普通股

中国银行－兴安证券投资基金 4,156,774 人民币普通股

交通银行－海富通精选证券投资基金 4,002,382 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

中信信托投资有限责任公司、中泰信托投资有限责任公司、安徽国

元信托投资有限责任公司为上海新华闻投资有限公司的一致行动

人，中泰信托投资有限责任公司、安徽国元信托投资有限责任公司

为上海新华闻投资有限公司的关联方。公司未知其他股东之间是否

存在关联关系，也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理